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Vážení obyvatelé Krásného
Března, Neštěmic a Mojžíře,

jsem velmi ráda, že Vás mohu
oslovit už v druhém čísle obvod-
ního zpravodaje v tomto voleb-
ním období. I tentokrát vám
zpravodaj přináší informace
o dění v našem obvodě, o všem

důležitém, co se událo. Jsem ráda,
že se nám za uplynulý půlrok
podařilo mnohé. Díky otevřeným
výběrovým řízením se nám daří
předpokládané náklady zakázek
srážet na polovinu a méně. Díky
tomu můžeme v letošním roce
opravit třeba více chodníků. No-
vých se pravděpodobně dočkají
i obyvatelé Dvojdomí. Dobrou
zprávu máme i pro další část
Krásného Března. V ulici Anežky
České naše radnice plánuje posta-
vit fotbalové hřiště. Bude určené
široké veřejnosti. Navzdory veš-
keré snaze se nám bohužel letos
nepodaří vybudovat nové hřiště
Na Výšině. K tomu budeme moci
přistoupit až poté, co tepelné hos-
podářství vymění nevyhovující
infrastrukturu. Děláme vše pro to,
aby se tak stalo po příští topné se-

zóně a my mohli ihned poté hřiště
postavit.

Dokončili jsme také studii par-
kování na sídlišti Skalka. Už teď
víme, že je možné zde vybudovat
přes 150 parkovacích míst. Bu-
deme žádat o podporu vedení
města a zastupitele, aby nám fi-
nance na jeho stavbu uvolnili
v rozpočtu města na rok 2018. 

Milí spoluobčané, krok po
krůčku se snažíme měnit neště-
mický obvod k lepšímu. Oceníme
i podněty od vás. Co vám chybí?
Co vás trápí? Neváhejte se s pod-
něty a žádostmi na naši radnici
obrátit. Jste to právě vy, pro koho
jsme tady. Přeji vám krásné a po-
hodové léto.

S úctou
Yveta Tomková, starostka

BEZPEČNOST V OBVODU
Z POHLEDU MP A POLICIE ČR
Pro občany našeho obvodu je

problematika bezpečnosti velmi
pozorně sledována. Zeptali jsme
se proto velitele Policie ČR v Ne-
štěmicích, pana nadporučíka
Bc. Vlastimila Gáfa, co by nám
mohl k této věci říct. Pan velitel
byl ochotný na naše otázky odpo-
vědět a přidal informaci, že je ve-
litelem na Obvodním oddělení re-
lativně krátkou dobu, když
předtím působil od svého nástupu
k policii v roce 1997 na základních
útvarech, později jako zástupce ve-
doucího pro trestní řízení, dále pak
v Chlumci jako vedoucí oddělení,
odkud přešel na Severní terasu,

opět ve funkci vedoucího oddělení.
Na Střekově působil jako zástupce
pro trestní řízení a v jeho zastu-
pované gesci byla obvodní oddě-
lení i v Trmicích a Krásném

Březně. A my dodáváme, že je jen
velmi dobře, když v našem obvodu
působí velitel s tak bohatými zku-
šenostmi. 

Pokračování na str. 2

OTÁZKA 
PRO ZASTUPITELE

MO NEŠTĚMICE
Chtěli bychom také občanům

přiblížit práci zastupitelů, a proto
jsme si dovolili vybrat napříč poli-
tickým spektrem zastupitele a polo-
žit jim jednu otázku.

Co se Vám osobně ve volebním
období povedlo pro neštěmický
obvod udělat a naopak, s čím jste
neměl(a) úspěch?

Odpovědi zastupitelů MO Neště-
mice paní Miloslavy Válkové a paní
Ivety Hejdukové:

Byla jsem požádána o zamyšlení
a pravdivou odpověď na položenou
anketní otázku, kterou považuji za ve-
lice zvláštní. Bývá pravidlem, že účty
občanům za dané volební období
skládá koalice ve vedení městského
obvodu. Jako opoziční zastupitelka
mám velmi omezené možnosti coko-
liv ovlivnit. Miloslava Válková

Neumím odpovědět, co se mi
osobně povedlo, možná by bylo lepší
říci, co se nám povedlo. Pravdou ale
je, že jsem si začala všímat více svého
okolí a mohla upozornit na některé
nedostatky zejména z pohledu
chodce – neposečená tráva, odpad
u popelnic, vraky na parkovišti atd.

A zpátky k zájmenu my.
Daří se nám udržovat obvod v re-

lativně čistém stavu, i přestože vybí-
račům popelnic je nějaký úklid cizí.
Problémem je odkládání objemného
odpadu kolem popelnic, což se sku-
tečně vyřešit nepodařilo.

Podařilo se opravit velké množství
chodníků, ale bohužel v rozpočtu
není dost peněz na všechny.

V pronájmech obecných bytů je
vidět, že o byty v této lokalitě začíná
být větší zájem a žádosti nepodávají
jen senioři, ale často mladší ročníky
a rodiny s dětmi, což je poměrně op-
timistické.

Problémem zůstává parkování, což
je asi největší problém, což vyřešit bez
součinnosti jiných orgánů lze velmi
obtížně, ale aspoň se o to pokoušíme.

Iveta Hejduková
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Dokončení ze str. 1
Když jsme vyzvídali, co si myslí

o úrovni bezpečí v neštěmickém
obvodu, prohlásil, že bezpečí ob-
čanů je první stanovenou prioritou
celého oddělení. Hovořil o tom, že
všechna sledovaná kritéria byla vy -
hodno cována zpětně za několik let
a na rozpracovaných a dokonče-

ných případech lze konstatovat, že
trestná činnost je na  ústupu, s čímž
se shoduje s velitelem Městské po-
licie, se kterou si pochvaloval vý-
bornou součinnost a blízkou spo-
lupráci. Stejně tak se vyjádřil
o spolupráci s Městským úřadem
Neštěmice. Aby tento pozitivní vý-
voj měl nadále úspěšný efekt, jsou
policisté vysíláni do ulic, přede-
vším tam, kde jsou vyšší  rizika pá-
chání trestné činnosti. Policisté plní
programy stanovené pro veřejný
pořádek i pro preventivní opatření.
Z jeho úhlu pohledu je bezpeč-
nostní situace od 1. 1. 2017 velmi
uspokojivá s lepšícím se trendem.

Když jsme chtěli vědět, co by
chtěl vzkázat občanům našeho ob-
vodu, byl stručný. Řekl, že dveře
obvodního oddělení Policie České
republiky, jsou otevřeny dvacet
čtyři hodin denně pro každého.

A my jeho vzkaz předáváme
dál…

„Dáte si kafe?“ optal se mě velitel
Městské policie obvodu se sídlem
v Krásném Březnu.  Přisvědčil jsem
a za moment mně půvabná stráž-
nice, ve které jsem poznal u blízké
školy hlídkující ochránkyni po-
řádku, přinesla voňavého turka.
Pak jsme si s panem velitelem Li-
pertem povídali, jak to v našem ob-
vodu chodí. 

„Myslím si, že bezpečnost v naší
čtvrti se podstatně zlepšila,“ do-
mníval se šéf městské policie. „Dřív
jsme museli hlídat v noci každé za-
stávky MHD, každou chvíli tam
docházelo k přepadení. A dnes už
je to spíš výjimka,“ stejně jako vy-

krádání aut na parkovištích, po-
chvaloval si. Rovněž tak spolupráci
s příslušníky policie České repu-
bliky sídlící v Mojžíři. Vztahy ozna-
čil za nadstandardní. Podle jejich
evidence se výskyt trestních činů
v obvodu rapidně snížil.

Velmi tomu napomohlo zrušení
výkupu železa. Došlo ale i na cho-
vání lidí. Strážníci mají starosti třeba
s tím, že velkoobjemový odpad nosí
v noci občané k popelnicím a kon-
tejnerům, místo aby ho naložili a od-
vezli do sběrného dvora. Je paradox,
když pod cedulí, která zakazuje
skládku, vyroste přes noc hromada
odpadu. Nebo když maminky
s dětmi u pískoviště odhazují papíry
od mlsků na zem, i když to mají
k odpadkovému koši pár kroků.
Zvláštní kapitolou jsou pak pejskaři.
Hodně z nich po svých mazlících
uklízí, jiným je to šumafuk. Nechá-
vají psí nadělení klidně na chodní-
cích nebo na trávnících, kde si hrají
děti. Spolu s panem velitelem si mys-
lím, že doma by si taky nenechali ho-
vínko na podlaze, ale rychle by ho
uklidili. Chodníky i trávníky jsou ve-
řejné prostranství, jsou nás všech.
Ohleduplnost a takt by měl být sa-
mozřejmostí každého z nás.

Samostatnou kapitolou prob-
lému jsou autovraky. Nový zákon
zpřesňuje, co je a co není autovrak
a strážníci kontrolují auta bez SPZ
nebo chybějících dílů, aby vyrozu-
měli majitele, který by vrak nechal
podle předpisů ekologicky zlikvi-
dovat. Byl jsem se ještě podívat na
operativní místnost, kde směna vy-
hodnocuje záběry z kamer a je ve
spojení s hlídkami právě sloužících
strážníků. V zimním období je
služba náročnější, v létě můžou
pohyb urychlit jízdou na kole. 

„Třeba vám ještě přidělí nějaké
koně,“ chtěl jsem ho potěšit. Můj
pokus o vtip přešel lehkým pous-
máním. Už dřív jsem věděl a teď si
to potvrdil, že služba strážníka není
žádná idylka, Vyžaduje opravdové
chlapy a odvážné ženy. Přimlou-
vám se, abychom jim jejich činnost
neztěžovali, ale vycházeli jim vstříc
a napomáhali v jejich namáhavé
a obětavé práci. A ještě něco. Tabul-
kově je podstav. Ještě chybí tři
strážci pořádku. Zdraví a fyzicky
zdatní mladí muži, resp, ženy, ne-
máte zájem?

Jiří Kimla, redaktor

Mezi strážníky našeho obvodu

BEZPEČNOST V OBVODU
Z POHLEDU MP A POLICIE ČR
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MOJŽÍŘŠTÍ DOBROVOLNÍ HASIČI
DĚKUJÍ SPOLEČNOSTI TONASO HOLDING, A.S.
Jednotka Sboru dobrovolných

hasičů Mojžíř (dále jen SDH Moj-
žíř) v letošním roce navázala spo-
lupráci se společností TONASO
Holding, a.s. Předně uzavřela
smlouvu o bezplatném využívání
prostor společnosti k výcviku vý-
jezdové jednotky při SDH Mojžíř
v areálu průmyslové zóny TO-
NASO. V dubnu letošního roku se
mojžířští dobrovolní hasiči zúča-
stnili soutěže „Letňanský Želez-
ňák“ v Praze. Celé klání bylo fy-
zicky velmi náročné a připravené
tak, aby odpovídalo podmínkám

u skutečného zásahu. Soutěž se za-
měřením na reálné situace při zá-
sazích hasičů je vynikajícím tes-
tem připravenosti dobrovolných
jednotek. Byl to v podstatě 10 ho-
dinový maraton různých typů zá-
sahů, jako např. zdolávání požáru,
vyhledávání a transport pohřešo-
vaných osob, stabilizace vozidla
při dopravní nehodě a mnoho dal-
ších. Doplňkovou soutěží byl zá-
vod podobný TFA, výstup jednot-
livců v plné výbavě do 14. patra
výškové budovy na čas. V konku-
renci 14 týmů se podařilo SDH

Mojžíř obsadit celkově konečné 6.
místo. Dobrého umístění se jed-
notce podařilo dosáhnout právě
díky možnosti trénovat v již zmi-
ňovaných prostorách společnosti
TONASO Holding, a.s. 

Vzájemná spolupráce nespočívá
ovšem pouze ve využívání prázd-
ných objektů k výcviku. Velkou ra-
dost udělala mojžířským do -
brovolným hasičům nabídka
společnosti TONASO Holding a.s.
podpořit jednotku finančním da-
rem v hodnotě téměř 40 tisíc Kč.
Tato částka byla použita na nákup

dýchacího přístroje Drager PSS
3000, který bude sloužit k ochraně
zdraví zasahujících hasičů SDH
Mojžíř při mimořádných událos-
tech nejen v katastrálním území
Úřadu městské obvodu Ústí nad
Labem - Neštěmice.

Sbor dobrovolných hasičů Moj-
žíř by rád prostřednictvím Obvod-
ního zpravodaje poděkoval společ-
nosti TONASO Holding, a.s. za
mnohostrannou podporu a věří
v další dobrou spolupráci.

Ing. Jiří Hladík, 
starosta SDH Mojžíř

NĚKDY, KDYŽ NÁS ZDRAVÍ ZAZLOBÍ
Potkal jsem kulhajícího známého.

„Proč nejdeš k doktorovi?“ zeptal
jsem se, když skončil svoje bědování.
„Já žádného nemám,“ svěřil se mi.
Tak se seber a utíkej za MUDr. Hond-
lem, jeho ordinace ještě přibírá!“

Věděl jsem to, protože jsem
z uvedené ordinace zrovna odchá-
zel a hovořil s panem doktorem
i jeho milou sestřičkou, paní Mar-
tinou Smékalovou. A dozvěděl se
spousty věcí, které člověk podce-
ňuje. Třeba o dodržování ordinač-
ních hodin. S akutním problémem
přijít hned a jinak se objednat!  Na
zbrojní, či řidičský průkaz nebo na
službu, která nevyžaduje okamžitou
lékařskou pomoc. Vyhne se tak
tomu, že tráví čas mezi nemocnými
a rizikem, že onemocní také. Tato

vyšetření, např. na vzpomínané
průkazy není o razítku mezi
dveřmi, ale o celkovém vyšetření,
tak jak ukládá zákon. Také očko-
vání pan doktor připomenul. Ob-
čané by neměli zapomínat, že oč-
kování je chrání proti chřipkám
nebo plicnímu onemocnění. A to
platí hlavně pro zdravotně rizikové
skupiny, seniory především. V or-
dinaci se také pochlubili, že s no-
vým přístrojem již mohou okamžitě
změřit srážení krve nebo holterem
měřit čtyřiadvacetihodinový krevní
tlak a zjistit, jak je pacient kompen-
zován na lécích. MUDr. Hondl také
prozradil, že výhledově dostanou
přístroj na indikaci stavu cév v dol-
ních končetinách, takže bude moci
lépe sledovat nemocné s diabetem. 

Odcházel jsem z ordinace s dob-
rým pocitem, že ochrana zdraví pa-
cientů MUDr. Michala Hondla a se-
stry Martiny Smékalové, je v rukou
opravdových odborníků.

V následujících číslech předsta-
víme postupně další lékařské ordi-
nace v MO Neštěmice.

Jiří Kimla, redaktor

CHOŘÍME DLOUHODOBĚ ČI REHABILITUJEME
V sousedství našeho obvodu máme i jedno významné zdravotnické

zařízení, nemocnici s následnou péčí Ryjice. Mezi obyvateli je spíše
známá jako eldéenka a mnozí jsou přesvědčeni, že pobyt v tomto špitálu

znamená konečnou. Je to samozřejmě omyl, protože lékaři, sestry, re-
habilitační pracovníci, navracejí lidem, kteří utrpěli úraz, či závažnou
dlouhodobou nemoc, zdraví a možnost dalšího pohybu. A tamější zdra-
votnický tým není jen vysoce kvalifikovaný, ale také lidským přístupem
k pacientům, má u léčených vysoké renomé. Což může potvrdit sám
autor článku, který se v tomto zařízení po úrazu a operaci úspěšně
 doléčil.

V minulém období přešla nemocnice pod působnost Krajské zdravotní
a.s. v Ústí nad Labem.  Administrativní změny nepřijal útvar příliš nad-
šeně. Především přechod na počítačový systém Fons Enterprise není op-
timální, je komplikovaný a některé závěry jsou nedostatečné nebo i me-
dicínsky nesprávné. A jako každé organizační změny, přináší i tato řadu
problémů a nejasností, které se musí za pochodu a fungování nemocnice
řešit. Protože nemocnice s následnou péčí má ty nejlepší odborníky
a nadšence pro svou práci, lze tvrdit, že veškeré komplikace vzniklé
 administrativní změnou, budou úspěšně odstraněny tak, aby život a zdraví
pacienta byly vždy na prvním místě. Úspěšná akreditace špitálu je toho
důkazem. Jiří Kimla, redaktorNemocnice s následnou péčí Ryjice

V ordinaci MUDr. Michala Hondla v Neštěmicích
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ZA NAŠIMI SENIORY
Klasik říká, že stáří je jediný způ-

sob, jak se dožít vysokého věku.
Svoje o tom vědí lidé, kteří se stali
obyvateli Domova seniorů v Krás-
ném Březně. Také my jsme byli zvě-
daví, jak tráví svoje, volné dny ži-
vota dříve narození, kterým osud
ke stáru nedopřál radost z pohybu,
který my považujeme za samo -
zřejmý.

V zařízení jsou lidé, kteří potře-
bují denně dvacet čtyři hodin péče.
Starají se o ně odborní pracovníci.
Vedení domu spolu s vedením ob-
vodu se snaží svým chráněncům co
nejvíce zpříjemnit život.  Velkou ra-
dost jim například dělá odpočin-
ková místnost zřízená ve stylu retro.
Babičky a dědové ji velmi rádi na-
vštěvují a při kafíčku vzpomínají na
svůj život nebo hodnotí televizní
pořady. Nezapomíná se ani na
zkvalitnění lékařské péče. Jednou
týdně za nimi dojíždí lékař, který
s nimi řeší jejich neduhy. Nemocné
také navštěvuje kardiolog i diabe-
tolog. Kromě toho mají obyvatelé
domova možnost absolvovat něja-
kou z terapií, např. parafínové zá-
baly, ergoterapeuti nacvičují se se-

niory různé pohybové aktivity
a nyní vedení zakoupilo drahý mo-
tomed, který umožňuje rehabilitaci
dolních i horních paží.

Senioři netráví svoje chvilky jen
planým klábosením, ale také jsou
pro ně připravovány různá kon-
diční cvičení, sborový zpěv, sou-
těžní akce, mohou absolvovat různé
přednášky a pro věřící je dokonce
možnost katolických bohoslužeb.
Do toho všeho se mohou podívat
na promítání filmů, navštívit kadeř-
níka, nebo si nechat udělat pedi-
kúru. O to vše se starají zamě-
stnanci domu a dobrovolníci.
V době naší návštěvy uklízeli dob-
rovolníci okolí domu, aby dříve na-
rození měli pořádek i před domem.
A když není na nic nálada a je
hezky, tak si prostě vyjedou jen tak
před dům na sluníčko a čerstvý
vzduch.

Naše poděkování patří pracov-
níkům Domu pro seniory v čele
s ředitelem ing. Jaroslavem Mar-
kem, který nám prohlídku zařízení
umožnil a také obyvatelům Do-
mova, kteří nám trpělivě pózovali.

Jiří Kimla, redaktor

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA
ZVE VŠECHNY K NÁVŠTĚVĚ

V Ústecké zoologické zahradě se
mohou pochlubit s mimořádným
chovatelským úspěchem. Povedlo se
jim odchovat mládě velemyši obláč-
kové, která má svůj přirozený domov
v tropických pralesech, kde je jejich
hlavní potravou rostlinná strava, listy,
plody, části stromů a i zelenina. Zvíře
je zapsáno v Červené knize ohrože-
ných zvířat v kategorii zvané málo
dotčené. Velemyš dosahuje hmot-
nosti cca 2,5 kg. České zoologické
zahrady patří k významným světo-
vým chovatelským stanicím těchto
zajímavých hlodavců.

V ZOO chovají řadu dalších zví-
řat, které si zaslouží vaši pozornost
a ta naše, krásnobřezenská, má ur-
čitě co nabízet!

OTEVÍRACÍ DOBA
Pokladny otevřeny: od 9.00 do 18.00 hodin
Pavilony otevřeny: od 9.00 do 18.00 hodin
Areál zoo: do 19.00 hodin 

(turnikety u spodního či horního vchodu)
Po dobu letní sezóny jsou otevřeny oba vchody (spodní i horní).

VSTUPNÉ
Dospělí: 120,- Kč
Děti (3 – 15 let), studenti (do 26 let), důchodci:* 60,- Kč
Rodinné vstupné = 2 dospělí a 2 děti (3-15 let): 310,- Kč
Děti do 3 let: zdarma, permanentní vstupenky 2 + 1 zdarma    
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ZELEŇ - NOVÉ VÝSADBY
V průběhu dubna letošního roku došlo k náhradním výsadbám stromů

a keřů dle rozhodnutí životního prostředí za pokácené stromy v roce
2016 a 2015. Na zadním vchodě Sibiřská 356 bylo vysazeno 5 ks níz-
kovzrůstových stromů Prunus (neplodící slivoně) a 12 ks nízkých šeříků
a 3 ks magnolie nově zdobí předzahrádky v ulici Seifertova 444 a 445,
místo lípy před domem Sibiřská 370 u parkoviště poroste nově dub letní,
za suchý javor ve stromořadí podél cesty z Mojžíře na Skalku byl vysazen
nový javor, u fary v Mojžíři byla poškozená lípa vyměněna za lípu malo-
listou, v ulici Opletalova u parkoviště byla doplněna pátá líska za vanda-
lismem zničenou v loňském roce, v ulici Sibiřská v parčíku směr Ryjice
byl vyměněný suchý hloh za nového jedince, v ulici Žežická za borovice
bude prostranství zdobit nevšední soloitérní liliovník tulipánovitý. Bříza

za břízu byla vyměněna Na Sklípku, v ulici Přístavní před autobazarem
Gregi byl vyměněn poškozený jírovec za jiný neplodící kaštan Baumannii,
ulici A.České 6 za pokácený javor a borovice  bylo vysazeno 40 ks tisů.
Dále došlo k doplnění 5 tisů za poškozené v ulici Mlýnská (U Šroubka),
v předzahrádce domu Sibiřská 369 za nemocný smrk rozkvetou azalky
a rododendron. V ulici Sibiřská na křižovatce byla neprospívající magnolie
vyměněna za nový keř magnolie. V ulici V Oblouku plochu u parkoviště
bude zdobit sakura Kiku-shidare. Na parkovišti před hlavním chodem
do ZOO byly do všech patnácti váz vysázeny letničky, které pokvetou až
do podzimu. 

Přejeme Vám krásné kvetoucí léto.
Lenka Škarabelová, OSÚOM 
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Ve čtvrtek 11. května se uskutečnil další ročník populární soutěže ma-
teřských škol ve cvrnkání kuliček KULIČKYÁDA. Soutěž tradičně orga-
nizovalo Sdružení dobrovolných hasičů Neštěmice. Soutěž opět proběhla
pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje, kterého letos zastupoval pan
Pavel Vodseďálek. Za Městský obvod Neštěmice se akce zúčastnila sta-
rostka MO Yveta Tomková.

NEŠTĚMIČTÍ DOBROVOLNÍ HASIČI
DĚTEM – KULIČKYÁDA

V roce 2017 byly k opravám za-
stupitelstvem MO Neštěmice vy-
brány chodníky v ulici Vojanova
28-32, V oblouku 7 -13 a Přemys-
lovců (u mateřské školy). Na prvně
jmenovaných chodnících budou
práce zahájeny v měsíci červenci,
chodník v ulici Přemyslovců se do-
čká opravy na podzim.

Hotová je naproti tomu oprava
zábradlí v křižovatce ulic Opleta-
lova se Seifertovou. Vedle oprav
na komunikacích se připravují
i opravy na bytovém i nebytovém
fondu. Počátkem roku 2017 byla
dokončena oprava zateplení fa-
sády zdravotnického střediska
v Hluboké ulici. Novou fasádu do-

stane i objekt restaurace Na
Skalce. Budova Obvodního oddě-
lení Policie ČR v Mojžíři se dočká
opravené střechy, objekt veterinář-
ské ambulance v Dráždanské ulici
bude napojen na veřejnou kanali-
zaci.

V bytovém domě Rozcestí 3, ve
kterém bydlí převážně senioři, bu-

dou vyměněny oba výtahy. Práce
začnou v červnu a budou dokon-
čeny do poloviny října tohoto
roku.

Bc. Michal Vrbíček,
vedoucí OSÚOM

OPRAVY KOMUNIKACÍ, ZVELEBOVÁNÍ OBVODU

Nové zábradlí, Opletalova uliceZdravotní středisko v Hluboké ulici 

NÁDOBY NA BIOODPAD
Od března jsou i v našem

v městském obvodě umístěny
hnědé nádoby na biologicky roz-
ložitelný komunální odpad. Ne
všichni obyvatelé vědí, pro jaký
druh odpadu je tato nádoba ur-
čena, a používají ji k odhazování
běžného směsného komunálního
odpadu. Nesprávným tříděním
dochází k znehodnocování sa-

motného odpadu, který pak není
možné uložit na kompostárně
a následně jej využít. Do nádob
na bioodpad patří: tráva, plevel,
zbytky pečiva a obilovin, košťály
i celé rostliny, seno a sláma, ze-
mina z květin, hnůj, slepičí trus,
hobliny a piliny, padané ovoce,
slupky z ovoce a zeleniny
a zbytky ovoce a zeleniny, listí

a drcené větve, kávový a čajový
odpad včetně filtrů. Ostatní od-
pad (např.: pleny, maso a kosti,
oleje a tuky, tekuté a silně mastné
potraviny, obaly od potravin,
uhynulá zvířata, kočkolit….) do
těchto nádob nepatří. Odpad do
nádob se vhazuje bez igelitových
sáčků či tašek.
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ZUŠ Neštěmice
Pohledy do hudebních a výtvarné třídy

Základní umělecká škola Neště-
mice, artis scholae. Nenápadná bu-
dova s nenápadnou tabulí na zdi.
Nezasvěcený netuší, co nadšení, ta-
lentu a píle, se skrývá za zdmi to-
hoto ústavu, který má další po-
bočky v Povrlech a na Střekově.
Umění ke mně promlouvalo již od-
mala, proto jsem s úctou téměř ná-
božnou vstoupil do pozoruhodné
školy. Pan ředitel Jan Beneš, půso-
bící v tomto ústavu již šestačtyřicet
let, se mě ujal a vyprávěl o aktivi-
tách žáků a pedagogického sboru.
„Podstatné věci řešíme u kávy,“ svě-
řoval se. „Kantoři přicházejí se
svými nápady na koncerty, výstavy
a jiné akce a já jsem ten, který za-
bezpečí potřebnou logistiku. Sa-
mozřejmě v rámci možností školy.“
Z přihrádky vytáhl a podal mně
hustě popsaný list, na kterém byly
uvedeny nejbližší květnové akce
a akce červnové. „Takové a ještě
další aktivity naše škola připravuje
a realizuje,“ dodal s patrným uspo-
kojením. „Je jen dobře, že zdejší ne-
štěmická radnice, za každého sta-
rosty i starostky, tuto uměleckou
školu podporovala a činnost školy
jí nebyla lhostejná, což o všech sub-
jektech říct tak úplně nelze.“

A dál pak pan ředitel vyprávěl
o tom, že je mu líto, že tato společ-
nost je morálně zdevastovaná a vý-
ukou žáků se kantoři snaží, aby
všichni absolventi školy mohli za-
ujmout ten správný vztah k hod-
notám, které ostatní vytvářejí. „Naši
žáci by se nikdy nesnížili k tomu,“
tvrdil, „že by někde na nějakém
mostě urazili barokní soše hlavu,
nebo počmárali sprejem nějakou
budovu! Dobře totiž vědí, co úsilí
a námahy znamená něco vytvořit
a mají také vžitý cit pro krásu, která

má být potěšením pro všechny.“
Řekl, že jdou jiným směrem než
sportovci, že se nesnaží vybičovávat
děti k co největším výkonům, ale
vzbuzovat v nich vztah k umění
a předvádět to, na co mají.

Pochlubil se, že jejich pozvání na
společná vystoupení, přijala řada
významných a známých umělců.
Vzpomenul např. Vlastimila Hara-
pese, který se s baletními žáky zú-
častnil zajímavého vystoupení.
„Nebo  je třeba stranou pozor-
nosti,“ posteskl si, „že před několika
lety paní učitelka Fričová s pěti žáky
koncertovala na celosvětové kla-
vírní soutěži v Římě a všichni mladí
klavíristé se umístili na prvních
místech. „Což je pro nás nesmírné
zadostiučinění,“ podotkl s pýchou
v hlasu. V současné době operní
sólistka Magdaléna Kožená vyhlá-
sila celostátní happening ZUŠ
OPEN s podtitulem, Děti žijí umě-
ním. I ZUŠ Neštěmice se této akce
zúčastní a představí veřejnosti svůj
cyklus koncertů a výstav. A protože
škola nemá vlastní sál, budou vy-
stoupení probíhat v příhodných
místnostech obvodu. Zahájení s po-
kračováním trvalé expozice se ode-
hraje v Obřadní síni radnice. Ještě
než jsem odešel, s nadšením pan
ředitel vzpomenul skutečnosti, že
se se svými žáky, současnými i dří-
vějšími setkávají na společných vy-
stoupeních a dokonce zaštiťují pě-
vecký sbor dospělých, který se
rekrutuje z lidí nejrůznějších profesí
a postavení. Loučil jsem se s po-
znáním, že v této škole pracuje
parta špičkových pedagogů
opravdu výtečně a já před nimi
smekám svůj pomyslný klobouk.

Jiří Kimla, redaktor
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KVÍZ O CENY 
1. Co postihlo 30. března 1845 Neštěmice a s jakými následky?
2. Kdy a kým byl přestavěn z barokního stylu do dnešní podoby zámek v Krásném Březně?
3. Kdy a kdo zalaožil krásnobřezenskou ZOO?
4. V Mojžíři stojí kostel. Co o něm všechno víte?
5. Ve 20. a 30. letech byla v Neštěmicích významná továrna nazvaná AKO. Co byste nám o ní mohli všechno napsat?

Výsledky kvízu a jméno výherce přineseme v dalším vydání Obvodního zpravodaje.

Žijeme v obvodu, který má svoji historii. Někdo o ní ví hodně, někdo méně. Naše
redakce pro vás připravila zábavný kvíz. Ze správných odpovědí, které zasílejte na
mailovou adresu: nestomicensis@gmail.com do 30.6. 2017, vylosujeme jednoho
výherce, který obdrží knihu neštěmického spisovatele s vlastnoručním podpisem.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V sobotu dne 20. 5. 2017 se konalo v obřadní síni Městského úřadu

v Neštěmicích již čtvrté slavnostní vítání malých občánků.

Kromě měsíce března se letos „vítání“ konalo každý měsíc. K tomuto
datu jsme v tomto roce přivítali již 49 nových občánků. 

Naši nejmenší dostávají při slavnostním obřadu jako dárek hračku, pro
maminky máme připravenou kytičku a pamětní list a pro celou rodinu
možnost nechat se vyfotit profesionálním fotografem. 

Tato společenská událost se u občanů setkává s dobrým ohlasem a jsme
rádi, že je takto pamatováno i na naše nejmenší „občany“. 

V rámci projektu „Podpora rodiny s prvorozeným dítětem“ jsme letos
přijali již 47 žádostí. Formou peněžního daru vyplatil Městský obvod Ústí
nad Labem – Neštěmice matkám již 235 000 korun.

Na závěr ještě malé ohlédnutí za jubilanty našeho obvodu. V časovém
rozmezí květen až prosinec 2017 eviduje Městský úřad téměř na sedm de-
sítek občanů, kteří oslaví jubileum od 90 až do 106 let.


